ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

DIVULGAÇÃO DA DATA, LOCAL E HORÁRIO DO TESTE DE APT IDÃO FÍSICA

 JOSE CLAUDIO CARAMORI, Prefeito de Chapecó, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso Público

nº 001/2010, destinado ao preenchimento de vagas de provimento efetivo, para o

cargo de Guarda Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital que DIVULGA DATA,

LOCAL E HORÁRIO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA , conforme edital de abertura.

Data: 1º de Agosto de 2010 , domingo.

Local: Complexo Esportivo Verdão

Endereço: Avenida São Pedro próximo à rótula da Sadia.

Horário: 08h00, podendo ser feito, se necessário, intervalo das 12h00 às 13h0 0.

Os testes de Aptidão Física serão realizados por todos os candidatos

que obtiverem nota maior ou igual a 60,00 (sessenta) pontos na prova objetiva.

O candidato deverá comparecer em data, local e horário, munido de

atestado médico original ou cópia autenticada em cartório, específico para tal fim,

emitido há, no máximo, quinze dias anteriores à realização dos testes, com roupa

apropriada para prática de educação física, tais como: camiseta, calção ou bermuda e

tênis e documento de identidade que originou a inscrição.

O atestado médico deverá constar, expressamente, que o candidato

está apto à prática de atividades físicas e à realização dos testes de aptidão física

exigidos no certame, não sendo aceito o atestado em que não conste esta autorização

expressa ou do qual conste qualquer tipo de restrição.

Não será admitido ao teste de aptidão física o candidato que se

apresentar após o horário estabelecido. Em nenhuma hipótese haverá segunda

chamada, seja qual for o motivo alegado.

 Chapecó-SC, 19 de julho de 2010.

JOSÉ CLAUDIO CARAMORI

Prefeito Municipal